1

2022 年５月13 日
各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名   代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号 ： 6324 東証スタンダード市場）

問合せ先   取 締 役  丸 山  顕

執 行 役 員  小 野 牧 子

TEL. 03-5471-7810

     剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて、

2022年６月22日に開催予定の2021年度定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

      記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年５月14 日）

前期実績

（2021 年３月期）

基 準 日 2022 年３月31 日 2022 年３月31 日 2021 年３月31 日

１株当たり配当金 11 円00 銭 10 円00 銭 10 円00 銭

配 当 金 総 額 1,058 百万円 － 962 百万円

効 力 発 生 日 2022 年６月23 日 － 2021 年６月24 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、業績に応じた利益配分を行うことを基本的な方針としており、連結配当性向 30％を目処としておりま

す。また、短期的に大きな業績変動が生じた場合には、一定の安定配当の実施にも配慮する方針です。内部留

保につきましては、将来の事業展開のため、主に新製品の研究開発、生産設備の充実、情報管理システムの整

備等に投資するとともに、機動的な資本政策の遂行に備えて参ります。

これら基本方針にもとづき、当期の１株当たり期末配当金は 11 円（前期比 1 円増加）とさせていただきます。

なお、年間の配当額は１株当たり中間配当金10 円と合わせ 21 円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 10 円00 銭 11 円00 銭 21 円00 銭

前 期 実 績

（2021 年３月期）
10 円00 銭 10 円00 銭 20 円00 銭

以 上